PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
от ____________  2012г.                                                                 № ____
поселок Двубратский
О введении отраслевой системы оплаты труда работников

муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта подведомственных администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Закон Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьями 7,14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта  подведомственных администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиление их материальной заинтересованности в повышении эффективности труда п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 03 сентября 2012года отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта подведомственных администрации Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района (далее − Учреждения), оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой  тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее − работники).
2. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта подведомственных администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно Приложению № 1.
3.  Утвердить  перечень должностей специалистов, которым устанавливается выплата за работу в сельской местности Приложение № 2.

4.  Утвердить Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного учреждения физической культуры и спорта Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района Приложение №3.

            5. Начальнику финансового отдела администрации Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района (Дружковой):

-довести до сведения работников подведомственных учреждений. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством, и обеспечить введение  системы оплаты труда с 03 сентября 2012 года.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в  бюджете Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района  подразделу «Физическая культура и спорт» на соответствующий финансовый год.
7. Общему отделу администрации Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района (Бахчоян) обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района Клементьева А.А.
10. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 сентября 2012 года.
Глава Двубратскогосельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                А.А.Клементьева
_1196075284